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NJOFTIME FITUESI PËR PROCEDURA 

TË KUFIZUARA  

 
BASHKIA LEZHË 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR 

 
Për: 

BASHKIMIN E OPERATOREVE EKONOMIK “DRINI A” SHPK & “STELLA” SHPK, ME 

ADRESE LAGJJA “NEN TEREZA”, GODINA NE RRUGEN NACIONALE LEZHE- 

SHKODER KM 1, LEZHE. 

 

OPERATORI EKONOMIK “KLAJDI CONSTRUCTION” SHPK, ME ADRESE LAGJJA “NENE 

TEREZA”, RRUGA LEZHE - SHENGJIN, GODINA NR. 31, LEZHE 

   

* * * 

Procedura e prokurimit: E Kufizuar/ Pune (Ne kuader te proçesit te Rindertimit. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-80858-12-02-2020. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksioni i Shkolles se Mesme te Bashkuar Kallmet dhe 

Shkolles 9-vjecare Manati”. 

Kohëzgjatja e parashikuar e kontratës: 77 Dite, Nga keto:  

-Kohëzgjatja e kontrates per Rikonstruksionin e Shkolles se Mesme te Bashkuar Kallmet, 49 dite 

-Kohëzgjatja e kontrates per Rikonstruksionin e Shkolles 9-vjecare Manati, 28 dite 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  X oferta ekonomikisht më e favorshme çmimi më i ulët  

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

 

1- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “Drini A” Shpk, me Nuis J67902505V & “STELLA” 

Shpk, me numër Nuis J87603505T. 

2- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “2N” Shpk, me Nuis L31615017L & “EURO-ALB” 

Shpk, me Nuis K66613407H. 

 

3- Operatori Ekonomik “JOGI” Shpk, me Nuis J63229478K. 

4- Operatori Ekonomik “K.M.K” Shpk, me Nuis L78223801E. 

5- Operatori Ekonomik “KLAJDI CONSTRUCTION” Shpk, me Nuis L07913501R. 

6- Operatori Ekonomik “MENI” Shpk, me Nuis J61909018W. 

7- Operatori Ekonomik “NIKA” Shpk, me Nuis J76705047U. 

 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm: 
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1- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “2N” Shpk, me Nuis L31615017L & “EURO-ALB” 

Shpk, me Nuis K66613407H. 

2- Operatori Ekonomik “JOGI” Shpk, me Nuis J63229478K. 

3- Operatori Ekonomik “K.M.K” Shpk, me Nuis L78223801E. 

4- Operatori Ekonomik “MENI” Shpk, me Nuis J61909018W. 

5- Operatori Ekonomik “NIKA” Shpk, me Nuis J76705047U. 

 

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

I- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “2 N” shpk, me Nuis L31615017 & “Euroalb” shpk, me Nuis 

K666134071H. 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se BOE: 

 

Se pari, nuk ka ngarkuar ne SPE sigurimin e ofertes sipas shtojces 5, te kërkuar ne Kriteret e Vecanta 

te kualifikimit parashikuar kjo ne piken1/c. Ky kriter eshte shtuar ne procedurat ne kuader te procesit 

te rindertimit dhe eshte vendosur nga autoritet perkatese ne DST, te kriteret e vecanta (shtojcat), te 

cilat nuk mund te ndryshohen nga autoritetet kontraktore. Mospermbushja e ketyre kritereve perben 

shkak per skualifikimin e ofertuesve. 

 

Se dyti, ne piken 2.3.3/f, ne lidhje me dokumentacionin qe duhet te dorezoje ku provohet 

disponueshmeria e mjekut te ndërmarrjes, rezulton se licensa e leshuar nga Urdheri i Mjekut eshte e 

pavlefshme pasi kjo licence ka skaduar qe me date 21.10.2020 duke mos permbushur kete kriter. 

 

Sa me siper Komisioni i vleresimit te ofertave mbeshtetur në nenin 46, pika 1 gërma “b” të ligjit nr. 

9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet shprehimisht se: 

“Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të 

kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato 

janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese. b) 

aftësia teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, 

profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës;” si dhe 

ne në nenin 53, pika 3 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku 

parashikohet: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 

e kontratës dhe në dokumentat e tenderit” vendosi te refuzoje oferten e BOE “2 N” shpk & “Euroalb” 

shpk, per mospermbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 46, 53, 54 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”. të ndryshuar, BOE “2 N” shpk & “Euroalb” shpk, skualifikohet. 

 

II- Opertori Ekonomik “JOGI” shpk, me Nuis J63229478K 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE: 
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OE nuk ka ngarkuar ne SPE sigurimin e ofertes sipas shtojces 5, te kërkuar ne Kriteret e Vecanta te 

kualifikimit parashikuar kjo ne piken1/c. Ky kriter eshte shtuar ne procedurat ne kuader te procesit te 

rindertimit dhe eshte vendosur nga autoritet perkatese ne DST, te kriteret e vecanta (shtojcat), te cilat 

nuk mund te ndryshohen nga autoritetet kontraktore. Mospermbushja e ketyre kritereve perben shkak 

per skualifikimin e ofertuesve. 

 

Se dyti, ne piken 2.2.3/c parashikohet se OE duhet te dorezoje deklarate me shkrim nga 

administratori, se subjekti ka paguar detyrimet e taksave dhe tarifave vendore. Nga verifikim ne SPE 

rezulton se operatori ekonomik nuk ka ngarkuar dekleraten e kerkuar ne DST. 

 

Sa me siper Komisioni i vleresimit te ofertave mbeshtetur në nenin 46, pika 1 gërma “b” të ligjit nr. 

9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet shprehimisht se: 

“Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të 

kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato 

janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese. b) 

aftësia teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, 

profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës;” si dhe 

ne në nenin 53, pika 3 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku 

parashikohet: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 

e kontratës dhe në dokumentat e tenderit” vendosi te refuzoje oferten e Operatori Ekonomik “JOGI” 

shpk, per mospermbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 46, 53, 54 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”. të ndryshuar, Opertori Ekonomik “JOGI” shpk, skualifikohet. 

 

III- Operatori Ekonomik “K.M.K” shpk, me Nuis L78223801E 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE: 

 

OE nuk ka ngarkuar ne SPE sigurimin e ofertes sipas shtojces 5, te kërkuar ne Kriteret e Vecanta te 

kualifikimit parashikuar kjo ne piken1/c. Ky kriter eshte shtuar ne procedurat ne kuader te procesit te 

rindertimit dhe eshte vendosur nga autoritet perkatese ne DST, te kriteret e vecanta (shtojcat), te cilat 

nuk mund te ndryshohen nga autoritetet kontraktore. Mospermbushja e ketyre kritereve perben shkak 

per skualifikimin e ofertuesve. 

 

Sa me siper Komisioni i vleresimit te ofertave mbeshtetur në nenin 46, pika 1 gërma “b” të ligjit nr. 

9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet shprehimisht se: 

“Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të 

kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato 

janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese. b) 

aftësia teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, 

profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës;” si dhe 
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ne në nenin 53, pika 3 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku 

parashikohet: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 

e kontratës dhe në dokumentat e tenderit” vendosi te refuzoje oferten e Operatori Ekonomik “K.M.K” 

shpk, per mospermbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 46, 53, 54 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”. të ndryshuar, Opertori Ekonomik “K.M.K” shpk, skualifikohet. 

 

IV- Operatori Ekonomik “Meni” shpk, me Nuis J61909018W 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE: 

 

OE nuk ka ngarkuar ne SPE sigurimin e ofertes sipas shtojces 5, te kërkuar ne Kriteret e Vecanta te 

kualifikimit parashikuar kjo ne piken1/c. Ky kriter eshte shtuar ne procedurat ne kuader te procesit te 

rindertimit dhe eshte vendosur nga autoritet perkatese ne DST, te kriteret e vecanta (shtojcat), te cilat 

nuk mund te ndryshohen nga autoritetet kontraktore. Mospermbushja e ketyre kritereve perben shkak 

per skualifikimin e ofertuesve. 

 

Sa me siper Komisioni i vleresimit te ofertave mbeshtetur në nenin 46, pika 1 gërma “b” të ligjit nr. 

9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet shprehimisht se: 

“Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të 

kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato 

janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese. b) 

aftësia teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, 

profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës;” si dhe 

ne në nenin 53, pika 3 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku 

parashikohet: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 

e kontratës dhe në dokumentat e tenderit” vendosi te refuzoje oferten e Operatori Ekonomik “Meni” 

shpk, per mospermbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 46, 53, 54 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”, të ndryshuar, Opertori Ekonomik “Meni” shpk, skualifikohet. 

 

V- Operatori Ekonomik “Nika” Shpk, me Nuis J76705047U 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE: 

 

OE nuk ka ngarkuar ne SPE sigurimin e ofertes sipas shtojces 5, te kërkuar ne Kriteret e Vecanta te 

kualifikimit parashikuar kjo ne piken1/c. Ky kriter eshte shtuar ne procedurat ne kuader te procesit te 

rindertimit dhe eshte vendosur nga autoritet perkatese ne DST, te kriteret e vecanta (shtojcat), te cilat 

nuk mund te ndryshohen nga autoritetet kontraktore. Mospermbushja e ketyre kritereve perben shkak 

per skualifikimin e ofertuesve. 
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Se dyti, ne piken 2.3.6, parashikohet se OE duhet te paraqesë Planin e sigurise ne kantier ne format 

sipas VKM nr. 692, date 13.12.2001. Nga verifikimi rezulton se operatori ekonomik nuk ka ngarkuar 

ne SPE, Planin e sigurise ne kantier te kerkuar ne DST. 

 

Sa me siper Komisioni i vleresimit te ofertave mbeshtetur në nenin 46, pika 1 gërma “b” të ligjit nr. 

9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet shprehimisht se: 

“Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të 

kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato 

janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese. b) 

aftësia teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, 

profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës;” si dhe 

ne në nenin 53, pika 3 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku 

parashikohet: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 

e kontratës dhe në dokumentat e tenderit” vendosi te refuzoje oferten e Operatori Ekonomik “Nika” 

Shpk, per mospermbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 46, 53, 54 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”, të ndryshuar, Opertori Ekonomik “Nika” Shpk, skualifikohet. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si operatorë 

ekonomikë të suksesshëm për lidhjen e marrëveshjes kuadër: 

 

1- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “Drini A” Shpk, me Nuis J67902505V & “STELLA” 

Shpk, me numër Nuis J87603505T. 

 

 

2- Operatori Ekonomik “KLAJDI CONSTRUCTION” Shpk, me Nuis L07913501R. 

 

Shënim: Referuar VKM nr.199, datë 04.03.2020 “Për miratimin e dokumenteve standarde të 

procedurës së prokurimit, të kritereve të vlerësimit të ofertës fituese kushteve të marrëveshjes kuadër 

dhe të kontratës për procesin e rindërtimit”, kualifikimi i ofertuesëve në fazën e parë, nuk është me 

pikë. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë Bashkise Lezhe, brenda 2 (dy) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft marrëveshjen. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 15.12.2020 

 

Ankesa: Nuk Ka 

 

 


